
Drejtoria Rajonale e Ofrimit te Forrnimit Profesional Publik Vlore, ju njofton krijimin e vendit te 
lire per pozicionin: 

2 (nje) mesimdhenes i forrnimit reoriko-praktik nc kursin lnstalim dhe mirembajtjc e rrjetir 
elektrik (me kohe Le pjesshme); 
I (nje) mesimdhenes i Iormimit teoriko-praktik nc kursin Servis xhenerik ne autornjete tc 
lchta (me kohe re pjesshme): 
1 (nje) mesimdhenes i forrnirnit ieoriko-praktik ne kursin Saldim (me kohe t.e pjesshme): 
4 (kater) rnesimdhenes i forrnimit teoriko-praktik ne kursin Kuzhine ne Vlore dhe I (nje) 
mesimdhenes i formirnit teoriko-praktik ne kursin Kuzhinc ne Sarande (me kohe te 
pjesshme). 
1 (nje) mesirndhenes i formirnit teoriko-praktik ne kursin Parukcri (me kohe te pjesshme); 
l (nje) n1csimdhenes i Iormimit reoriko-praktik nc kursin Berber (me kohe te pjesshme); 
2 (dy) mesimdhcnes i forrnirnit teoriko-praktik ne kursin Manikyr-Pedikyr (me kohe te 

pjesshrne); 
I (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik nc kursin Estetike (me kohe te pjesshrne); 
I (nje) me.sirndhencs i forrnimit teoriko-praktik ne kursin Udherrcfyes turistik (me kohe te 
pjesshrne); 
I (njc) mesimdhenes i formirnit rcoriko-prakrik nc kursin Sekrctaritme kohe te pjesshme); 
I (nje) mesirndhencs i formimit teoriko-praktik ne kursin Seb Design (me kohe te 
pjesshmc); 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Pernx itjen e puncsimit"; le ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 
554, date 31.7.2019, "Per krijirnin. menyren e organizimit dhe re Iunksionimit te A_gjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive": udhezirnit nr.14 date 27 .05.2021 "Per menyren e 
organizirnit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsirnit dhe formimit profesional si dhe aspektet 
e menaxhirnit te burimeve njerezore, perbcrjes se njesise sc zhvillimit Le ofruesve te arsirnit dhe 
formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional tc personelit ", 
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Te gjitha dokumentei duhet te jene origjinale ose re norerizuara; 
Dokumentet ne gjuhe tc huaj duhct te jcne re perkthyera dhe te notcrizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e Drejtorise Rajonale ~ Ofrimit le Forrnimit 
Profesional Publik Vlore, brenda dates ill 01" 2023: 

2. Dokumentct e aplikimit 
Dosja e aplikimii, e cila perm ban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te lire, duhet 

te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 re ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit: 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikimet, trajnimel apo te tjera te perrnendura nc 

CV; 
g) certifikaten ose deshrnine per nivclin e njohurive ne reknologjine e infbrmacionit; 

h) vertetirnin e gjendjes shendetesore: 
i) vertetirnin e gjendjes gjyqesore: 
j) verterimin nga punedhenes]! i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplorne nga nje shkollc e mesme profesionale ose kualifikirn profesional paste 

mesern, ne fushen/profosionin e kursit/kurseve re Iormimit profesional, per te cilin po 

aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushcn, ne Le cilen eshte kualifikuar: 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e inforrnacionit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kritcrer c posacme 
Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e pcrgjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar: 
b) te jete ne kushte shendctesore qe e lejojne tc kryeje detyren: 
c) te mos jete i .denuar me vendim te formes se prcre per kryerjen e vcprave penale; 
cl) te mos kete ndaj tij masa disipl in ore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes. sjelljes clhe komunikirnlt; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe Le motivimit. 

L (dy) mesimdhenes formirnir Leoriko-praktik ne kursin Gjuhe angleze (me kohe te 

pjesshme); 
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